missorum suis sigilüs presentes in testimonium communiri. Datum Anno domini Millesimo 
Trecentesimo Cuadragésimo tercio VIII. Kal. Marcij.

(Das Orig. mit IV. kleinen wohlerhaltenen Sizilien im Archive der k. Stadt Brünn, R. n. 66).
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464.

Der Stadtrath ron T. Brod erklärt, dass ein vor der Stadt gelegener Hof, welchen 
Conrad Cernin vom Berthold von Lipa zu Lehen hat, und das von ihm in der Stadt be
wohnte Haus von allen Dienstbarkeiten, Steuern und Abgaben befreit sind. Dt. Polne, 

fer. II. ante b. Gregorii confess. (10. März) 1343.
Nos Hayniannus Judex, Ottlinus Crukner, Albertus Prenner, Nicolaus maurer, Ott— 

linus Rotmelczer, Nicolaus Prenner, Hermannus Koberl, Albertus in Longa platea, Nicolaus 
ekhardi, Conradus Erwerb et nicolaus Coppoldi . . Jurati eines ciuitatis Erode Teutonicalis, 
Notum facimos tenore presentium vniuersis. Quod ad instantiuas venerabilis domini nostri 
Bertoldi de Lipa Wissegradensis prepositi precum instantias, non obstantibus Juribus et gracijs 
nobis nostrisque predecessoribus et posteris per primitiuos olim nostros dominos. . de Luch- 
tenburch, donatis et concessis, et per successorem eorumdem, dominum nostrum quondam 
Henricum Seniorem de Lypa felicis memorie approbatis et ipsius literis patentibus confir- 
matis, admittimus et presentibus indulgemus. Quod strenuus vir Conradus dictus Czernyn 
et sui heredes curiam sen allodium quondam Stephani Lucie, ante predictam Ciuitatem Brodam 
sitam cum suis pertinenciis, que retroactis temporibus cum ipsa ciuitate onera queque suffere 
consueuit, et quam a predicto domino nostro Bertoldo Jure homagiali tenet et possidet in 
feodum. Et similiter vnam domum in ipsa ciuitate, quam nunc inhabitat, ant aliam, quam 
futuris inhabitabit temporibus, ab omni onere seruitulis, steurarum, exaccionum, contribucionum 
et quarumeunque dacionum solutione, ipsam ciuitatem et eins incolas contingentes, liberas 
possideant penitus et ten eant absolutas. Prominentes pro nobis et nostris successoribus vni
uersis predicto Conrado Czernyn et ipsius heredibus fideliter, firmiter et sincere eos in predicta 
libertatis gracia inuiolabiliter obseruare, nee contra ipsam liberta tern affuturis temporibus in 
toto aut in parte de iure vel de facto vnquam facere uel venire. In cuius rei testimonium 
sigillum predicte ciuitatis nostre Erode de certa nostra sciencia presentibus duximus appen- 
dendum. Datum Polne feria secunda ante diem b. Gregorii Confessoris próxima anno domini 
Millesimo trecentesimo quadragesimo tercio.

(Nach dem Orig, auf Pergam. im Archive derselben Stadt, abgeschrieben Ant. Boczek.)

465.

König Johann von Böhmen verordnet, dass für die Zukunft bei dem Landrechte des Breslauer 
District es zwölf Beisitzer bestehen sollen; sechs davon müssen durch die dortigen Lehens
besitzer , die übrigen sechs aber durch die Breslauer Bürgermeister aus den Bürgern, welche 
Lehen und andere Erbgüter besitzen, erwählt werden. Dt. Parisius, fer. H- post domin.

Nos Johannes dei gracia Boemie Rex ac Lucemburgensis Comes, ad vniuersorum 

Iain presencium quam futurorum cupimus noticiara peruenire quod pro aliquibus certis et 
multis erroribus et causis Jud icio terre nostre ac provincial! nostri districtus Wratislauiensis 
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remediis salubribus et optimis succurrere cupientes Statuimus et ordinamus ac omnino sic 
habere volentes, (sic) quod decelero sint et esse debeant Duodecim Scabini prouinciales, 
de quibus mox sunt eligen di Sex scabini per fideles nostros feodales ex nostris terrigenis, 
Residió vero sex scabini de Ciuibus nostris bona feodalia et hereditates eciam in terra nostra 
habentes per fideles nostros. .Cónsules Wratislauienses eligentur. Eleccione huiusmodi quomodo 
et quandocumque necesse fuerit facta et terminala dicti Duodecim Scabini Juramentum prestabunt 
consuetum in pretorio nostrorum . . Consulum Wratislauiensium . . Capitaneo nostro presente. 
Et si quod dubium Juris aut sentencie alicuius esset uel euenire contingeret inter Scabinos 
nostros memóralos, huiusmodi Juris informacionem aut sentencie de qua dubitatur, apud 
fideles . . Cónsules Wratislauienses recipient et de cetero querent, ad prestanduni Jura sea- 
binis supradictis in dictos nostros Wratislauienses . . Cónsules presentibus perpetuara et 
plenariam transferiraus potestatem. Reseruatis dumtaxat nobis nostrisque successoribus omnibus 
iuribus et domini)s ex procuracione appeliacionura nobis de Jure corapetenlibus. Quas appel- 
laciones ad dandura sentencias Juris dicti Duodecim Scabini per citacionis edictum per modum 
consuetum ad Judicium curie et ad alia necessaria Judicia euocentur (sic) Sic quod sen
tencie iuris a predictis Scabinis deinceps debeant emanare. Sin autem: Capitaneum nostrum 
qui pro tempore fuerit, propter aliquas causas abesse contingent (sic) extunc loco sui Idem 
Judex curie qui prouinciali iudicio presidebat, in curia nostra ci dem Judicio curie nostre more 
sofito assumptis si bi Scabinis supradictis sine aliqua iniusta dilacione tenebitur presidere, Sic 
quod vnicuique cuiuscumque condicionis aut status existat, plenum reddalur iusticie coraple- 
mentum (sic) ad meliorandum et emendandum addicionibus aliquibus indicium supradictum 
noster plenus accedit fauor voluntas et assensus. Ne autem inposterum per aliquern bee nostra 
donado et concessio infringatur, presentem paginara nostro sigillo dediraus roboratam. Actum 
et Datum Parisius feria secunda próxima post dominicam qua Judica decanta tur Anno domini 
Millesinio Trecentesimo Cuadragésimo tercio.

(Nach der Orig, ßeslätigungsurkunde des Markgrafen Karl von Mähren dd. Brünn 3. Decemb. 
1344 im Archive der Stadt Breslau sub lit. F. 8, mitgetheilt vom Archivar Dr. Wattenbach. 
Böhmer a. a. 0. S. 210 n. 312.)

466.

Pribik von Schellenberg überlässt dem Berthold, von Lipa den Besitz des Lehenhofes in 
Selchwitz (Klein-Selowitz). Dt. Chrumnow, dominica Palmarum (6. April} 1343.

Ego Przibico filius Przibislay de Schellenberch Notum facio tenore presencium vni- 

uersis. Quod inter venerabilem dominum meum Bertoldum de Lypa Prepositura Wissehradensem 
et me pro Curia Selchwicz cum suis pertinencijs et vtilitatibus, quam ab ipso Jure horaa- 
giali hactenus possedi et tenui in feodum, et pro vniuersis et singulis debitis in quibus michi 
pro se vel pro alijs quibuscumque personis ex quibuscumque causis et casibus vsque in 
hodiernum diera erat debitorie oblígalas per Strenuos et prudentes Milites Hen ricura de Kou- 

fung et Sdyslaum de Weytenmil ordinatum exlitit et tractatum, quod ipse dominus Bertoldus 
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ipsam Curiam cum vtilitatibus et pertinency's ipsius, vt premittitur a Beneschio filio predict! 
domini Sdyslai cum Septuaginta duabus Marcis Morauicalibus grossorum Pragensium exsol- 
uere et liberare deb ebit et pro suis vsibus impeticione ex parte mei vel altering cuiuscumque 
meo nomine remota et cessante qualibet, possidere, Preterea pro satisfaccione et solucione 
omnium vt superius exprimitur omnímoda debitorum Strenuum Militem dominum Sudkonem 
de Drihoticz de Centum Sexagenis grossorum predictor urn in festo Beati Galli venturo pro
ximo soluendis et pagandis, sic certain et secarían reddere qaod valeat contentan, Qua 
ordinacione contentorum per omnia et vt ipse dominas Bertoldas et Successores sai candis 
affuturis temponbus per me ant qaoscamqae alios meo nomine pro aliqaibas debitis non 
possint vel debeant infestan, volantarie renunccio et expresse omni Jari accioni et impeti- 
cioni, qae michi vel caipiam alteri meo nomine ad aliqua debita repeten da virtute quarum- 
cumqae literarum sev promissorum michi soli dumtaxat vel alijs personis ad manas meas 
datarían vel factoram possent competeré quonis modo, qua literas et promissa nailing egge 
volens inantea vigoris et roboris ipsas annichilo penitus annullo. In cuius rei testimonium 
presentes fieri iussi literas et mei ac subscripted! m testium Sigillorum muni mine robora tas. 
Nos vero Hugo de Weytenmil Otto de Milein et Otto de Resnowicz per predictum Przibi- 
conem ad hoc specialiter rogali pro testihus Sigilla nostra presentí fitere appendimus in 
maiorem certitudinem et euidenciam omnium premissorum. Actum et Datum Chrumnow 
dominica Palmarum, Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimotercio.

(Nach dem Fragmente eines Papier-Codex der II. Hälfte des XIV. Jahrhunderten S. 24, 
welches dem in der Cerronischen Sammlung sub Nr. 264 im mähr, stand. Landesarchive 
befindlichen Buche „Miscellanea von Mähren“ beigebunden ist.)

467.

Markgraf Karl bestätigt die dem Obrowitzer Kloster rom Markgrafen Pfemysl im Jahre 
1235 verliehenen Privilegien. Dt. Brvne, in die Pasche (13. April) 1343.

In Nomine sánete Trinitatis et indiuidue vnitatis, Amen. Nos Karolus domini. .Regis 

Boemie Primogénitas Marchio Morauie . Recognoscimus et ad vniuersorum presencian! et 
futurorum uolumus notician: peruenire. Qaod deuotus noster dilectas, Venerabilis Gotsalcus 
Abbas Monastery Sawerdowicensis, Premonstralensis ordinis Olomucensis dyocesis, nostram 
accedens presenciara, quasdam nobis litteras exhibere curauit. Supplicans humiliter et atiente, 
quatenus illas de benignitate nostra sólita, recognoscere, innouare, approbare, ratificare, et 
confirmare graciosius dignaremur, quarura fitterarum Tenor de verbo ad verbam dinoscitur 
esse talis. In Nomine sánete trinitatis et indiuidue vnitatis. Ego Przemizl dei gracia Marchio 
Morauie, Monasterio Beate Marie Virginis in Sawerdowicz etc. usque Acta sunt hec, Anno 
incarnacionis dominice, Millesimo Ducentésimo Tricésimo quinto, Indiccione VIII. Datum per 
manas Hylarij Notarii in Bruna Vo Kalend. Aprilis. (Siehe B. II. S. 295 n. CCLXII.) 

Nos igitur Predecessorum nos tro rum vestigijs et actibus salubribus inherere uolentes, prelati 
quoque Gotschalci abbatis Monastery Sawerdowicensis predict! gupplicacionibus fauorabiliter

43
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annuentes, predictas Hileras, proal de uerbo ad u erbum presentibus sunt inserte, Recognos- 
cinius, innouamus, approbamus, ratiíicamus, el de certa sciencia presentís scrip ti patrocinio 
confirmamos, fidelibus nostris dilectis . , Capitaneis . . Camerarijs . . Purgrauijs . . Popraw- 
czonibus . . villicis, Ceterisque nostris Officialibus quibuscumque presentibus et futuris sub 
óptenla gracie nostre, necnou sub penis predictis mandantes firmiter et districte, quatenus 
Monasterium Sawerdowicense predictum . . Ab batem . . Conuentum et quaslibet personas ipsius 
in gracijs et libertatibus antedictis non impediant nec molesten!, nec injurias aliquas irrogare 
presuman! eisdem. sicut indignacionem nostrum et penas predictas irremissibiliter uoluerint 
cuitare. In quorum omnium testimonium et robur perpetuo ualiturum, presentes scribi et 
sigiili nostri iussimus appensione muniri. Actum et Datum Brvne in die Pasee Anno domini 
Millesimo Tricentésimo Cuadragésimo Tercio.

(Das Orig. auf Pergam. mit einem kleinen, wohl erhaltenen Sigi Ile, im Archive desselben Klo
sters, im m. st. Landesarchive n. 12.)

468.

Die Brüder Wznata und Buzo von Moslisl verkaufen vier Zinslahne in Zbráslaw dein 
Nonnenkloster Maria Saal in Altbrünn. Dt. Brune, XV. Kalend. Maji (17. April) 1343.

Nos Bznetha et Buzo fratres dicli de Mosticz filij quondam Henrici de Mosticz, Ad 

vniuersorum noticiara tara presenciara, quam futurorum Tenore presenciara volumus deuenire, 
Quod nos habita deliberacione sufficient!, ac maturo consilio amicorum nostrorum, Mente sana 
et voto vnanimi Venerabilibus in Christo dominabas Katharine videficet Abbatisse et Conuentni 
Sanctimonialium Monastery aule sánete Marie in antiqua Brunna, Ordinis Cysterciensis, Olomu- 
censis dyocesis, neenon ipsi Monasterio Quatuor fan eos censuales singuli per quadraginta grosses 
et sex Curticulas nomine et vice dimidij lanei viginti scilicet grosses Pragenses annis singulis 
in feste beati Michaelis archangeli pro vero et inste censu censuantes, Ques et quas in villa 
forensi dicta Braczlabs habuimus, Cura a gris cultis et incultis, Rubetis, Nemoribus, Pascuis, et 
cura omnibus alijs quibuscumque eorum in villa et in Campis Juribus et pertinencys quocumque 
censeantur nomine uel melius dici poterunt uel in quibuscumque rebus consistant, ac generaliter 
et singulariter cum omni Jure dominio vtilitate vsufructu et libértate quibus ipsos laneos et 
Curticulas tenuimus hactenus et possedimus pro Triginta (sic)Mareis grosserem Pragensium, Mo- 
rauici numeri, Sexaginta quatuor grosses pro Marca qualibet conputandos, nobis plenarie perso- 
lutis vendidimus rite et racionabiliter, ac tytulo vere vendicionis tradidimus Jure hereditario 
ac proprietario perpetuo possidendos, Promittentes bona nostra fide et conpromittentibus 

nobiscum et pro nobis manu con in neta et in solidara domino Hermanne de Lefekowicz et 
Buz one dicto de Mosticz patruo nostro karissimo eisdem dominabas et Conuentui earumque 
Monasterio predicto, necnon ad manas eiusdem Abbatisse et nomine et vice Conuentus ac 
Monastery venerabili domino Perchtoldo de Lipa Prepósito Wissegradensi Regni Boeraie 
Cancellario, et domino Johanni de Clingenberch dictes laneos et Curticulas ac síngala eorum 
Jura et pertinencia secundara commane Jas et consuetudineni torre Moraaie ab omnibus et
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singulis inpeticionibus et infestacionibus, quaruincumque et qualitercumque subortis, infra sex 
Ebdomadas continuas a die videlicet inpeticionis huiusmodi numerandas disbrigare fidel iter 
et integraliter nos tris proprijs laboribus, periculis et expensis, In qua quidem disbrigacione 
si inoniti et requisiti negligentes, quod absit, modo quocumque prepediti exstiterimus, Ex 
tunc Ebdotnadis vt predicitur elapsis Nos Bznetha et Buzo fratres, et nos Hermannus de 
Lelekowicz et Buzo de Mosticz predicti, vel nobis sen altero nostrum non existentibus, heredes 
nostri per sepedictas dominas Abbatissam scilicet et Conuentum, que pro tempore fuerint 
vel per Monasterium, sine per dominos Perchtoldum de Lipa vel Johannem de Clingenberch 
antedictos, sen per aliquem alium, sine per alios, cui vel quibus, vices suas in hac parte 
comiserint, vel qui presentes literas habuerit, uel habuerint, nomine et vice eorum sen earum 
siue Monastery, vna dumtaxat vice requisiti, quilibet nostrum, vel nobis non existentibus 
heredum nostrorum, propria in persona cum vno fámulo et duobus equis Ciuitatem Brunn am 
ad hospicium nobis per monitores uel monitorem deputation, nomine et more veri et lust! 
obstagij tenebitur et tenebimur subintrare, In quo nichilominus obstagio, si per quindenam 
continuare nos contigerit inpeticionibus sen infestacionibus non disbrigatis, Extunc ipsa domina 
Abbatissa et Conuentus Monastery sepiusdicti, que erit pro tempore, vel nomine el vice 
earum et Monastery, dominus Perchtoldus de Lipa sen dominus Johannes de Clingenberch 
predicti uel is aut ij, cui vel quibus vices suas in hac parte commiserint, omne dampnum 
et dispendium, quod ab ipsis fortassis inpeticionibus sen ex dilacione disbrigacionis huius
modi sepedictis dominabus Abbatisse videlicet et Conuentui necnon Monasterio, modo quo
cumque euenerit, vnacum Capitali pecunia scilicet Trigintasex Marcarum, cum quibus equidem 
Triginta sex Marcis Morauici numeri, cuicumque sen quibuscumque Jure proximitatis exsoluendi 
dictos laneos et Curticulas per modum, qui abschutten dicitur, Jus conpecierit exsoluere debebit 
et debebunt et non remissius sed circa Judeos aut Cristianos vbicumque conquirere et habere 
poterunt nostrum omnium recipient super dampnum, Nobis in ipso obstagio continuantibus 
quoad sepiusdictis dominabus Abbatisse videlicet et Conuentui, que fuerint pro tempore, et 
Monasterio de predicta Capitali pecunia scilicet triginta sex Marcarum et de dampno sen 
dampnis, modo quocumque accretis fuerit per nos vel nobis non exstantibus per heredes 
nostros cum parata pecunia fideliter et pieniter satisfaction. In cuius rei testimonium et 
robur perpetuum, Nos Bznetha et Buzo fratres de Mosticz principales venditores et nos 
Hermannus de Lelekowicz et Buzo de Mosticz predicti eorum lideiussores et conpromissores 
presentes eis dedimus literas nostrorum Sigillorum munimine robóralas. Actum et Datum Brune 
XVo Kal. Maij. Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimotercio.

(Das Orig-, auf Pergam. mit IV kleinen Sigillen im Archive desselben Klosters, im m. st.
Landesarchive lit. M. n. 7.)
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469.

Pabst Clemens VI. ernennt den rechtskundigen Priester Theodorich, Sohn des Diwis ron 
Neuhaus, zum Domherrn von Olmiitz, reservirt ihm daselbst eine Probende und gestattet, 
dass er zugleich die Pfarre in Rudolec (Rudolfs) behalten könne. Dt. Avinione, XV. Kal.

Mail (17. April) 1343.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Theodorico nato quondam 

Diwissii de Novadomo Canónico Olomucensi Jurisperito Salutem et Apostólica m Benedictionem. ..
Voluntes. . . tibi gratiam facere specialem, Canonicatum ecclesie Olomucensis cum ple- 

nitudine iuris Canonici apostólica tibi auctoritate conferimus et de illo etiam providemus. 
Prebendara vero si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vaca ver it, quam tu per 
te vel procuratorem tumu ad boc legittime constitutum infra unius mensis spa tiran postquam 
tibi vel eidem procurator! vacatio illius innotuerit duxeris acceptandam, couferendam tibi. . . 
reservations . .. Ant si presens non fueris ad prestandum de observandis statutis et consue- 
tudinibus ejusdem ecclesie solitran iuramentum, dummodo in absentia tua per procuratorem 
ydoneum, et cum ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter illud prestes. Sen quod paro- 
chialem ecclesiam in Rudolfs Olomucensis diócesis, cuius fructus et proventus trigintaquinque 

llórenos auri valorem annuum ut asserts non excedunt, nosceris obtinere. Nulli ergo etc. nostre 
collationis, provisionis, reservationis, inhibitionis, constitutionis et voluntatis infringere. 
Datum Avinione XV Kalend as Maii Anno Primo.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. Jahr. I. B. III. Br. 639 S. 327 im Vaticani- 
schen Archive zu Rom. Vidiin. Abschrift im m. st. Landesarchive.)

470.

Pabst Clemens VI. ernennt den Folklin, Sohn des Folklinar von Prag, zum Domherrn 
von Olmiitz und reservirt für ihn eine Präbende daselbst. Dt. apud pontem Sorgie Avinion. 

dioces. X. Kalend. Mali (22. April) 1343.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Folklmo Folklmari de Praga 

Canónico Olomucensi Salutem et Aposlolicatn Benedictionem.. .
. . .Volentes tibi . . . gratiam facere specialem, Canonicatum ecclesie Olomucensis cuín 

plenitudine iuris canonici apostólica tibi auctoritate conferimus... Prebendara vero nec non digni

tatem vel personation sen officium cum cura et sine cura sique vel siqui aut siqua in dicta 
ecclesia vacant ad presens vel cuín si mul aut successive vacaverint. . conferendas, vel con- 
ferendos, sen con ferenda tibi. . reservamos. . . Seu si presens non fueris ad prestandum de 

observandis statutis et consuetudinibus ipsíus ecclesie soldura iuramentum dummodo in ab
sentia tua per procuratorem ydoneum et cura ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter 
illud prestes seu quod in sancti Egid i i Fragens! s et Bolesnaniensis Pragensis diócesis cano
nicatos et prebendas et in cadera sancti Egidii Obedientiam que nec d ígnitas nec persona tus 
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existit obtines et in Wisegradensi prope pragam ecclesiis vigore litterarum nostrarum Canó
nicos existís, et in ea prebendara maiorem cura dignitate vel personatu sen officio te asseris 
expectare, quas litteras et processus per eas hábitos et quecumque inde se acta quo ad 
dignitatem et personation ac cura tum officium ex nunc cassamus et irri tamus oranino ac 
nullius deinceps existere volumus r ob or is vel momenti eis quo ad alia in suo robore p er
ra ansuris. Null! ergo etc. nostre collationis, provisionis, reservationis, inhibit!onis, consti- 
tutionis et voluntatis infringere etc. Datura apud pontemsorgie Avinionensis diócesis X Kal. 
Maii Anno Primo.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. Jahr. I. B. VI. Br. 185 S. 352 im Vaticanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

411.

Markgraf Karl von Mähren setzt dem Könige Kazimir bestimmte Termine fest, bezüglich 
des von ihm erhaltenen Gelddarlehens. Dt. Cracouie, die b. Georgii mart. (24. April) 1343.

Nos Carolvs, Marchio Morau¡as, notion facimos uniuersis presentes literas inspec

tor! s. Quoniam excellentissimos princeps donónos Cazimirvs, rex Polonia), frater noster 
carissimus, solutionem pecunias, quara nobis immensae necessitatis tempore mutoauit, motos 
fraternali aífectu, hoc usque beneuole expectare curan!t; nos volentes eondera fratrem nostrum 
de solutione infra serta rom summarum certain redd ere et securum, promittimus et spend emos 
sincere, sub nostri honoris et fidei puritate sibi quatuor raillia sexagenarum grossorum Prä
gen sium tempore proxime venturo infra tres septimanas immediate sequences in ciuitate 
Fragens! dare et solu ere ac integre in paratis pecuniis assignare, pignora etiam nostra ad 
asstimationem proborum virorum, nostrorum fidelium ac suorum, quatuor raillia marcarum 
Polon, paxamenti valentía, in tribus millibus marcarum eiusdem nuraeri, tempore praefati 
termini in eiusdem regís Poloniae, fratris nostri, dab!unis praelatos, quae quidem pignora, si 
intra bine et fes turn assumtionis Mariae Virginis non exsoluimus, proxime nunc venturum, ipse 
dominos rex Poloniae, dicta pignora pro se retinendi, ea obligandi, vendendi et de eisdem 
alias disponendi, plenum facultatem habebit, proot suae placuerit volunta ti. Permitiónos insuper 
bona fide Nicolao nostro dicto werzing, Dapifero Sandomerensi, duo raillia marcarum 3004. 
33. marc, cum XVI. gross, nuraeri Polon, et Hanckou. dicto Kempnitz mille sexag. ciuibus 
Cracouiensihus ibidem Prague soluere, dilatione et impedimento quibuslibet procul metis. Quas 
quidem pecuniarum sommas per nos tarn domino regí Poloniae fratri nostro, quam praedictis 
ciuibus Cracouiensihus assignandas, una cum pignoribus nostris ipsi domino regi Poloniae, 
ut praemittitur, obligandis, sub nostris conducere promittimus in Cracouiam periculis et ex
pensis. Taliter tarnen, quod idem dominus rex Poloniae, frater noster, ad conducendum pecunias 
et pignora sua praedicta in terris sois et dominio, sine dolo praebebit suum fidele auxilium 

et iuuamen. Si vero, quod absit, praemissa omnia ipsi domino regi Poloniae, fratri nostro 
non teneremusj tunc sub honoris nostri et fidei puritate assumimus, et volumus expresse: 
ut excellentissimus princeps dominus Lvdovicvs rex Hvngariae, frater noster carissimus, siepe 
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dicto regí Poloniae tamquam insto assistat et eum contra nos, tamquam iniustum et promissa 
non tenentem! adiuuet, nt super praemissis iusticiam a nobis assequatur. Pollicemur insuper 
eidem fratri nostro, domino regí Poloniae, omnia singula promissa, super solution ¡bus aliara m 
pecuniarum debitarum ei per nos facta, super quibus alias nostras habet litteras, soluere, 
attend ere et effectuaJiter adimplere. Harum testimonio litterarum. Datvm Cracouiae in die beati 

Georgii Martyris anno domini MCCCXLIII.

(Abgedruckt bei Ludewig in Reliquiar. Mss. B. V. S. 510 in der Urkunde n. XXXIV. einbe
zogen. Böhmer a. a. 0. S. 346 n. 59, diese Urkunde hat B. z. 23. April.)

472.

Pabst Clemens VI. ernennt den Theodorich, Sohn des Dionys (Diwiś) von Neuhaus zum 
Domherrn der St. Peterskirche zu Brünn, reservirt ihm eine Prübende daselbst und ge
stattet, dass er zugleich die Pfarre in Rudolec (Rudolfs) und das Olmützer Kanonikat 
behalten dürfe. Dt. apud pontem Sorgie Amnion, dioces. III. Kal. Maii (29. April) 1343.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto lilio Theodorico nato quondam 

dibissii de novadomo Canónico Ecclesie sancti Petri in Brunna Olomucensis diócesis juris
perito Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .

Volentes tibi. . gratiam facere specialem, Canonicatum ecclesie sancti Petri in Brunna 
Olomucensis dime, cum plenitudine iuris canonici apostólica tibi auctoritate conferimus et de 
illo etiam providemus. Prebendara vero si qua in dicta ecclesia vacat ad presens, vel cum 
vacaverit. . conferendam tibi post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et perti- 
nentiis sais donationi apostolice reservamus.. . Sen si presens non fueris ad prestandum de 
observandis statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie soli turn iuramentum, dummodo in 
absentia tua per procuratorem ydoneuin, et cum ad ecclesiain ipsam accesseris corporaliter 
iliud prestes. Sen quod parochialem ecclesiain in Rudolfs dicte Olomucensis diócesis, ac 
canonicatum ecclesie Olomucensis sub expectatione prebende nosceris obtinere. Nulli ergo etc. 
nostre collationis, provisionis, reservationis, inhibitionis et constitutionis infringere etc. Datum 
apud pontemsorgie Avinion. diócesis III Kalendas Maii Anno Primo.